

БҰЙРЫҚ

1011 жала 06 қазан

Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ 1108 - Б

г.Нур-Сұлтан

**Электр энергия беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2021 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2021 жылға «АЭҰК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҰК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасымова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов



БҰЙРЫҚ

06 октябрь 2021 года
Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ П-1108
г.Нур-Султан

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
услуг на 2021 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2021 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).

2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2021 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед. тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
82	услуга	Услуги по передаче электрической энергии	услуга	1,00	37 515 000,00	37 515 000,00	ЗОИ	в течение года
86	услуга	Услуги по передаче электрической энергии	услуга	1,00	7 173 600,00	7 173 600,00	ЗОИ	в течение года
148	услуга	Услуги по охранно-пожарной сигнализации	услуга	1,00	94 144,00	94 144,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
149	услуга	Услуги по охранно-пожарной сигнализации	услуга	1,00	356 400,00	356 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
247	услуга	Гидравлические испытания теплосети	услуга	1,00	10 400,00	10 400,00	ЗОИ	в течение года
3. Товарно-материальные ценности								
792	товар	ПЕСОК строительный ГОСТ 8736-2014	кг	4 602,92	26,79	123 312,23	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
794	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	129,05	5 597,32	722 334,15	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
795	товар	ЩЕБЕНЬ ЩЕБЕНЬ	тн	8,00	4 085,71	32 685,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1036	товар	ПРИБОР контроля силовых трансформаторов Omicron	шт	1,00	31 832 482,50	31 832 482,50	ЗЦП	в течение года
1062	товар	НОУТБУК FUJITSU AH502 RS232	шт	3,00	351 160,71	1 053 482,13	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1459	товар	Огнетушитель ОП-2	шт	12,00	2 410,71	28 928,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1501	товар	Автомобильный гидравлический подъемник телескопический на шасси с колесной формулой 6X6 с рабочей высотой подъема 32 метра	шт	1,00	61 524 108,00	61 524 108,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1505	товар	Автомобильный гидравлический подъемник телескопический на шасси с колесной формулой 4X4 с рабочей высотой 18 метров и совмещенной кабиной	шт	1,00	33 631 340,00	33 631 340,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
Изменения в Перечень...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
82	услуга	Услуги по передаче электрической энергии	услуга	1,00	38 440 749,00	38 440 749,00	ЗОИ	в течение года
86	услуга	Услуги по передаче электрической энергии	услуга	1,00	7 499 289,00	7 499 289,00	ЗОИ	в течение года
148	услуга	Услуги по охранно-пожарной сигнализации	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
149	услуга	Услуги по охранно-пожарной сигнализации	услуга	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
247	услуга	Гидравлические испытания теплосети	услуга	1,00	10 600,00	10 600,00	ЗОИ	в течение года
3. Товарно-материальные ценности								
792	товар	ПЕСОК строительный ГОСТ 8736-2014	кг	4 602,92	26,79	123 312,23	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
794	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	129,05	5 597,32	722 334,15	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
795	товар	ЩЕБЕНЬ ЩЕБЕНЬ	тн	8,00	4 085,71	32 685,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1036	товар	ПРИБОР контроля силовых трансформаторов Omicron	шт	1,00	52 991 400,00	52 991 400,00	ЗЦП	в течение года
1062	товар	НОУТБУК ASUS K413EA, Core i5 1135G7-2.4GHz/14" FHD/512Gb SSD/8Gb/Intel Iris Xe/WL/BT/Cam/W10	шт	3,00	339 196,43	1 017 589,29	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1459	товар	Огнетушитель порошковый ОП-2	шт	12,00	3 900,00	46 800,00	ЗЦП	в течение года
1501	товар	Автомобильный гидравлический подъемник телескопический на шасси с колесной формулой 6X6 с рабочей высотой подъема 32 метра	шт	1,00	63 448 215,00	63 448 215,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1505	товар	Автомобильный гидравлический подъемник телескопический на шасси с колесной формулой 4X4 с рабочей высотой 18 метров и совмещенной кабиной	шт	1,00	34 547 325,00	34 547 325,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
Дополнение в Перечень...								
1552	товар	Ноутбук HP (2R9H6EA) 250 G8 (i7 1065G7 1,3GHz, 8Gb, 1Tb) 15,6"	шт	4,00	274 107,15	1 096 428,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1553	товар	Программное обеспечение Windows Pro 10(rus) oem 64 bit (FQC-8906)	шт	4,00	64 285,71	257 142,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1554	товар	ПО Office Home and Business 2019 32/64 Box (Rus)	шт	4,00	117 857,14	471 428,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1555	товар	Сумка для ноутбука Continent CC-212 black 16"	шт	4,00	6 071,43	24 285,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1556	товар	Кресло для водителя	шт	6,00	160 000,00	960 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1557	товар	Кресло для персонала	шт	15,00	65 000,00	975 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1558	товар	Стул офисный	шт	48,00	22 000,00	1 056 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1559	товар	БУМАГА А4 80гр 500л офисная	пачка	1 500,00	1 205,36	1 808 035,80	ЗЦП	в течение года
1560	товар	ИНДЕКСЫ в наборе 12*45 дв. неон	шт	200,00	129,46	25 892,86	ЗЦП	в течение года
1561	товар	РУЧКА шариковая - синий стержень	шт	500,00	44,64	22 321,45	ЗЦП	в течение года
1562	товар	ПАПКА скоросшиватель картонный	шт	500,00	58,04	29 017,90	ЗЦП	в течение года
1563	товар	Калькулятор	шт	95,00	4 017,86	381 696,43	ЗЦП	в течение года
1564	товар	Ручка шариковая Butterflow синий стержень	шт	300,00	183,04	54 910,74	ЗЦП	в течение года
1565	товар	КНИГА учета	шт	50,00	705,36	35 267,86	ЗЦП	в течение года
1566	товар	НАБОР настольный - 15 предм. "айса"	шт	30,00	4 285,71	128 571,43	ЗЦП	в течение года
1567	товар	АНТИСТЕПЛЕР	шт	50,00	178,57	8 928,58	ЗЦП	в течение года
1568	товар	ПАПКА-РЕГИСТРАТОР А-4 70мм	шт	250,00	593,75	148 437,50	ЗЦП	в течение года
1569	товар	СКОТЧ 48*66	шт	100,00	294,64	29 464,29	ЗЦП	в течение года
1570	товар	Бумага для заметок 76x76 100л	шт	200,00	98,21	19 642,86	ЗЦП	в течение года
1571	товар	КОРРЕКТОР 20мл	шт	200,00	312,50	62 500,00	ЗЦП	в течение года

1572	товар	СКРЕПКИ 28мм канцелярские (100шт)	шт	150,00	125,00	18 750,00	ЗЦП	в течение года
1573	товар	ФАЙЛ А4	пачка	100,00	883,93	88 392,86	ЗЦП	в течение года
1574	товар	ТЭНБ 12.0 пластина (из ТЭН85 А 10/4,0 Р 220 ф 2)	шт	24,00	24 780,00	594 720,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1575	товар	ТЭНБ 12.0 (флянец G2 1/2из ТЭН90 В 13/4,0 Р 220)	шт	9,00	24 780,00	223 020,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1576	товар	ТЭН 120 см Уобразный 220/1,0 кВт воздух без обдува	шт	15,00	4 956,00	74 340,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1577	товар	Прокладка на Термекс WTH211UN	шт	24,00	743,00	17 832,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1578	товар	Печь 4-1,6(1,6 кВт/220 В) Электрообогреватель	шт	14,00	15 000,00	210 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1579	товар	ТЭН – 24 кВт	шт	4,00	28 000,00	112 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1580	товар	БУМАГА туалетная	рул	2 160,00	66,96	144 633,60	ЗЦП	в течение года
1581	товар	БЕЛИЗНА ВОЛГОГРАД 1,1л	шт	272,00	272,32	74 071,04	ЗЦП	в течение года
1582	товар	ТРЯПКА для уборки	шт	56,00	825,89	46 249,84	ЗЦП	в течение года
1583	товар	Средство чистящее для санузла Domestos	шт	36,00	1 008,93	36 321,48	ЗЦП	в течение года
1584	товар	ПАКЕТЫ для мусора 120л 10шт	рул	15,00	450,00	6 750,00	ЗЦП	в течение года
I. Услуги и работы по текущей деятельности								
515	работа	Текущий ремонт канализационных колодцев на территории АО "АРЭК"	работа	1,00	450 000,00	450 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

Заместитель генерального директора по
производству - главный инженер



А.Сырвачев